
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.09.2020 № 4828/3р

О внесении изменений в распоряжение 
    № 2156/3р от 14.05.2020
    «Об утверждении списков студентов 
    для изучения элективных дисциплин
    по направлению «Искусства»
    в 2020/2021 учебном году»

В связи с уточнением списка обучающихся для изучения элективных дисциплин 
в 2019/2020 учебном году

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение № 2156/3р от 14.05.2020 «Об 
утверждении списков студентов для изучения элективных дисциплин по направлению 
«Искусства» в 2020/2021 учебном году» (Далее Распоряжение)
1.1. Изложить приложение № 1 к распоряжению в редакции приложения № 1 к 
настоящему распоряжению.
2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять по адресу org@spbu.ru
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению искусства Гехт Е.Э.

Основание: учебные планы основных образовательных программ бакалавриата, 
специалитета и магистратуры по направлению «Искусства», личные заявления 
обучающихся (81).      

заместитель начальника 
учебного управления по 
направлениям 
востоковедение, 
африканистика, искусства и 
филология

Никифорова Наталья 
Николаевна



2
Приложение № 1
к распоряжению от 30.09.2020 № 4828/3р

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2020/2021 учебного года:

1.Учебный план:19\5064\1 Графический дизайн

1.1.Социология культуры
1.1.1.Акимова Ирина Александровна
1.1.2.Батбилэг Тэнуун
1.1.3.Волкова Вероника Алексеевна
1.1.4.Ковальчук Элиза Олеговна
1.1.5.Конечная Галина
1.1.6.Мао Цяньхуэй
1.1.7.Мельникова Александра Александровна
1.1.8.Петров Степан Алексеевич
1.1.9.Попко Юлия Игоревна

1.1.10.Филиппова Мария Константиновна
1.1.11.Хаматьянова Саида Рашитовна
1.1.12.Цзя Цзыюй

1.2.Техника печатной графики
1.2.1.Акимова Ирина Александровна
1.2.2. Батбилэг Тэнуун
1.2.3.Волкова Вероника Алексеевна
1.2.4.Ковальчук Элиза Олеговна
1.2.5.Конечная Галина
1.2.6.Мао Цяньхуэй
1.2.7.Мельникова Александра Александровна
1.2.8.Петров Степан Алексеевич
1.2.9.Попко Юлия Игоревна

1.2.10.Филиппова Мария Константиновна
1.2.11.Хаматьянова Саида Рашитовна
1.2.12.Цзя Цзыюй

2.Учебный план:19\5065\1 Дизайн среды

2.1.Декоративно-прикладное искусство в дизайне среды
2.1.1.Белова Анастасия Александровна
2.1.2.Боритко Олеся Константиновна
2.1.3.Ван Сюань
2.1.4.Кузнецова Любовь Сергеевна



3
2.1.5.Ло Бовэнь
2.1.6.Лю Чжэньюй
2.1.7.Мевиус Анастасия Вячеславовна
2.1.8.Хао Шуанчэнь
2.1.9.Ху Цзыюй

2.1.10.Чжан Хунцзянь
2.1.11.Шаврина Дарья

2.2.  История и теория садово-паркового искусства
2.2.1.Белова Анастасия Александровна
2.2.2.Боритко Олеся Константиновна
2.2.3.Ван Сюань
2.2.4.Кузнецова Любовь Сергеевна
2.2.5.Ло Бовэнь
2.2.6.Лю Чжэньюй
2.2.7.Мевиус Анастасия Вячеславовна
2.2.8.Хао Шуанчэнь
2.2.9.Ху Цзыюй

2.2.10.Чжан Хунцзянь
2.2.11.Шаврина Дарья

3.Учебный план:19\5078\1 Прикладная информатика в области искусств и 
гуманитарных наук
3.1.Нелинейный видео- и аудиомонтаж

3.1.1.Клименко Екатерина Владиславовна
3.1.2.Котова Виктория Андреевна
3.1.3.Михеева Диана Сергеевна
3.1.4.Наимов Арсен
3.1.5.Старкова Маргарита Алексеевна

3.2.Принципы переработки информации мозгом
3.2.1.Гордеева Ульяна Ивановна
3.2.2.Гудзенко Алина Артемовна
3.2.3.Иванова Дарья Сергеевна
3.2.4.Клименко Екатерина Владиславовна
3.2.5.Коннов Кирилл Игоревич
3.2.6.Котова Виктория Андреевна
3.2.7.Мирхаев Ильнар Ильдарович
3.2.8.Михеева Диана Сергеевна
3.2.9.Наимов Арсен

3.2.10.Обойщикова Екатерина Андреевна
3.2.11.Сеченых Анастасия Евгеньевна
3.2.12.Старкова Маргарита Алексеевна
3.2.13.Татур Екатерина Михайловна
3.2.14.Труфанов Александр Александрович
3.2.15.Чёрненькая Тамара Ивановна



4
3.2.16.Южанин Артем Александрович

3.3.Системы понимания текстов
3.3.1.
3.3.2.

Мирхаев Ильнар Ильдарович
Наимов Арсен

3.8.3. Обойщикова Екатерина Андреевна
3.4.Технологии компьютерной графики

3.4.1.Гордеева Ульяна Ивановна
3.4.2.Гудзенко Алина Артемовна
3.4.3.Мирхаев Ильнар Ильдарович
3.4.4.Михеева Диана Сергеевна
3.4.5.Наимов Арсен
3.4.6.Старкова Маргарита Алексеевна

3.5.Художественное моделирование
3.5.1.Гордеева Ульяна Ивановна
3.5.2.Гудзенко Алина Артемовна
3.5.3.Иванова Дарья Сергеевна
3.5.4.Мирхаев Ильнар Ильдарович
3.5.5.Обойщикова Екатерина Андреевна
3.5.6.Сеченых Анастасия Евгеньевна
3.5.7.Старкова Маргарита Алексеевна
3.5.8.Чёрненькая Тамара Ивановна
3.5.9.Южанин Артем Александрович

3.6.Цифровая запись звука
3.6.1.Коннов Кирилл Игоревич
3.6.2.Наимов Арсен
3.6.3.
3.6.4. 

Татур Екатерина Михайловна
Труфанов Александр Александрович

4.Учебный план:19\5119\1 Академическое пение

4.1. Специфика образно-символического языка искусства
4.1.1.Акоев Кермен Олегович
4.1.2.Изак Алиса Дмитриевна
4.1.3.Сироткина Ксения Евгеньевна
4.1.4.Ширинкина Софья Дмитриевна

5.Учебный план:19\5124\1 Станковая живопись

5.1.Компьютерная графика
5.1.1.Ван Ибинь
5.1.2.Ван Сюаньцзы
5.1.3.Джиоева Зарина Альбертовна
5.1.4.
5.1.5.

Лю Ифань
Пак Виолетта

5.1.6.Пэй Цзэли
5.1.7.Тё Хьесу
5.1.8.Ян Сяояо



5
6.Учебный план:19\5590\1 Реставрация предметов изобразительного и декоративно-
прикладного искусства
6.1.История орнамента

6.1.1.Агеева Светлана Эдуардовна
6.1.2.Александров Георгий Вадимович
6.1.3.Бегунова Анастасия Викторовна
6.1.4.Бусыгина Галина Андреевна
6.1.5.Краскова Екатерина Олеговна
6.1.6.
6.1.7.

Рожковская Александра Сергеевна
Стаценко Ирина Ивановна

7.1.8.Цзинь Юйчэнь
7.Учебный план:19\5591\1 Графический дизайн

7.1.Мультимедийные технологии
7.1.1.Байкова Евгения Андреевна
7.1.2.Белицкая Яна Андреевна
7.1.3.Ван Хэ
7.1.4.Ван Юэ
7.1.5.Горегина Мария Александровна
7.1.6.Дин Жуйсюе
7.1.7.Друнченко Лариса Вадимовна
7.1.8.Королева Мария Андреевна
7.1.9.Ли Сяо

7.1.10.Лю Гуанлинь
7.1.11.Лю Цянь
7.1.12.Макарова Марина
7.1.13.Найденова Анастасия Вадимовна
7.1.14.Никитенкова Анна Олеговна
7.1.15.Румянцева Валерия Алексеевна
7.1.16.Су Хан
7.1.17.Хлыстова Анна Константиновна
7.1.18.Холмская Анастасия Владимировна
7.1.19.Шупегина Анастасия Васильевна
7.1.20.Югай Екатерина Анатольевна
7.1.21.Янь Сыцзя

7.2.Предпечатная подготовка
7.2.1.Байкова Евгения Андреевна
7.2.2.Белицкая Яна Андреевна
7.2.3.Ван Хэ
7.2.4.Ван Юэ
7.2.5.Горегина Мария Александровна
7.2.6.Дин Жуйсюе
7.2.7.Друнченко Лариса Вадимовна
7.2.8.Королева Мария Андреевна
7.2.9.Ли Сяо



6
7.2.10.Лю Гуанлинь
7.2.11.Лю Цянь
7.2.12.Макарова Марина
7.2.13.Найденова Анастасия Вадимовна
7.2.14.Никитенкова Анна Олеговна
7.2.15.Румянцева Валерия Алексеевна
7.2.16.Су Хан
7.2.17.Хлыстова Анна Константиновна
7.2.18.Холмская Анастасия Владимировна
7.2.19.Шупегина Анастасия Васильевна
7.2.20.Югай Екатерина Анатольевна
7.2.21.Янь Сыцзя

7.3. Архитектура и искусство XX-XXI веков
7.3.1.Байкова Евгения Андреевна
7.3.2.Белицкая Яна Андреевна
7.3.3.Ван Хэ
7.3.4.Ван Юэ
7.3.5.Горегина Мария Александровна
7.3.6.Дин Жуйсюе
7.3.7.Друнченко Лариса Вадимовна
7.3.8.Королева Мария Андреевна
7.3.9.Ли Сяо

7.3.10.Лю Гуанлинь
7.3.11.Лю Цянь
7.3.12.Макарова Марина
7.3.13.Найденова Анастасия Вадимовна
7.3.14.Никитенкова Анна Олеговна
7.3.15.Румянцева Валерия Алексеевна
7.3.16.Су Хан
7.3.17.Хлыстова Анна Константиновна
7.3.18.Холмская Анастасия Владимировна
7.3.19.Шупегина Анастасия Васильевна
7.3.20.Югай Екатерина Анатольевна
7.3.21.Янь Сыцзя

8.Учебный план:19\5592\1 Дизайн среды
8.1.Философия дизайна

8.1.1.
8.1.2.

Варданян Хачатур
Воробьева Дарья Дмитриевна

8.1.3.Го Цзе
8.1.4. Ермакова Софья Сергеевна
8.1.5. Заложук Мария Вадимовна
8.1.6.Ковтун Анастасия Юрьевна



7
8.1.7. Косарев Василий Геннадьевич
8.1.8. Лапина Анастасия Дмитриевна
8.1.9.Ли Мэнюань
8.1.10.Ли Нань
8.1.11.Ли Сянян
8.1.12.Ли Чуньлян
8.1.13.Лю Сыяо
8.1.14.Хуан Сыи
8.1.15.Цзи Юйцэ
8.1.16.Цинь Хаожань
8.1.17.Чжан Чжаньюй
8.1.18.Чжао Жотун
8.1.19.Чжао Юэ
8.1.20.Юй Чжэнян

8.2.Экономика и управление
8.2.1.Варданян Хачатур
8.2.2.Воробьева Дарья Дмитриевна
8.2.3.Го Цзе
8.2.4.Ермакова Софья Сергеевна
8.2.5.Заложук Мария Вадимовна
8.2.6. Ковтун Мария Юрьевна
8.2.7.Косарев Василий Геннадьевич
8.2.8.Лапина Анастасия Дмитриевна
8.2.9.Ли Мэнюань

8.2.10.Ли Нань
8.2.11.Ли Сянян
8.2.12.Ли Чуньлян
8.2.13.Лю Сыяо
8.2.14.Хуан Сыи
8.2.15.Цзи Юйцэ
8.2.16.Цинь Хаожань
8.2.17.Чжан Чжаньюй
8.2.18.Чжао Жотун
8.2.19.Чжао Юэ
8.2.20.Юй Чжэнян

9.Учебный план:19\5802\1 Историческое исполнительство на клавишных музыкальных 
инструментах
9.1. Богословие и музыкальная наука: пути диалога

9.1.1.Витте Инкери Ирина Эйнаровна
9.1.2.Мордвинова Татьяна Сергеевна
9.1.3.Шелепова Любовь Феликсовна

9.2. Этика
9.2.1.Витте Инкери Ирина Эйнаровна



8
9.2.2.Мордвинова Татьяна Сергеевна
9.2.3.Шелепова Любовь Феликсовна

10.Учебный план:18\5060\1 Актёрское искусство

10.1. Эстрадно-речевой жанр
10.1.1.Бакал Иоаким Игоревич
10.1.2.Букина Лина Дмитриевна
10.1.3.Веневитинова Анна-Виктория Георгиевна
10.1.4.Вожакова Дарья Максимовна
10.1.5.Гинцак Мария Сергеевна
10.1.6.Дударева Александра Михайловна
10.1.7.Золотько Данил Олегович
10.1.8.Иванов Илья Алексеевич
10.1.9.Кеменова Анастасия Дмитриевна

10.1.10.Клевакина Анастасия Викторовна
10.1.11.Котова Кристина Андреевна
10.1.12.Курневская Александра Александровна
10.1.13.Парахонькина Дарья Сергеевна
10.1.14.Рунце Ксения
10.1.15.Сарибекян Гоар Патвакановна
10.1.16.Соломина Оксана Сергеевна
10.1.17.Толов Семен Андреевич
10.1.18.Халиллаев Халилла
10.1.19.Щеглова Ариадна Сергеевна

10.2.Эстетика
10.2.1.Бакал Иоаким Игоревич
10.2.2.Букина Лина Дмитриевна
10.2.3.Веневитинова Анна-Виктория Георгиевна
10.2.4.Вожакова Дарья Максимовна
10.2.5.Гинцак Мария Сергеевна
10.2.6.Дударева Александра Михайловна
10.2.7.Золотько Данил Олегович
10.2.8.Иванов Илья Алексеевич
10.2.9.Кеменова Анастасия Дмитриевна

10.2.10.Клевакина Анастасия Викторовна
10.2.11.Котова Кристина Андреевна
10.2.12.Курневская Александра Александровна
10.2.13.Парахонькина Дарья Сергеевна
10.2.14.Рунце Ксения
10.2.15.Сарибекян Гоар Патвакановна
10.2.16.Соломина Оксана Сергеевна
10.2.17.Толов Семен Андреевич
10.2.18.Халиллаев Халилла
10.2.19.Щеглова Ариадна Сергеевна



9
10.3. Французский язык 

10.3.1.Веневитинова Анна-Виктория Георгиевна

11.Учебный план:18\5061\1 Живопись

11.1.Компьютерная графика
11.1.1.
11.1.2.

Ван Инин
Го Синьян

11.1.3.Дин Синьи
11.1.4.Ли Исюань
11.1.5.Расторгуева Ирина Юрьевна
11.1.6.Тань Явэнь
11.1.7.Тянь Синь
11.1.8.Тянь Юйхань
11.1.9.Цзян Юйчэнь

11.1.10.Чжао Сяолу
11.2.Синтез искусства и культуры

11.2.1.
11.2.2.

Ван Инин
Го Синьян

11.2.3.Дин Синьи
11.2.4.Ли Исюань
11.2.5.Расторгуева Ирина Юрьевна
11.2.6.Тань Явэнь
11.2.7.Тянь Синь
11.2.8.Тянь Юйхань
11.2.9.Цзян Юйчэнь

11.2.10.Чжао Сяолу
12.Учебный план:18\5062\1 Реставрация

12.1.Биология в реставрации
12.1.1.Акулова Анна Руслановна
12.1.2.Бай Юйтин
12.1.3.Герасимова Александра Васильевна
12.1.4.Гринина Алёна Алексеевна
12.1.5.Гудыма Дарья Юрьевна
12.1.6.Климичева Анна Владимировна
12.1.7.Козленко Елизавета Павловна
12.1.8.Лукиных Дарья Андреевна
12.1.9.Обожанова Алена Александровна

12.1.10.Оленникова Арина Игоревна
12.1.11.Павлова Дарья Артемовна
12.1.12.Садовникова Вера Сергеевна
12.1.13.Фомченко Анна Андреевна
12.1.14.Цао Шухао

12.2.Природный камень в истории культуры



10
12.2.1.Акулова Анна Руслановна
12.2.2.Бай Юйтин
12.2.3.Герасимова Александра Васильевна
12.2.4.Гринина Алёна Алексеевна
12.2.5.Гудыма Дарья Юрьевна
12.2.6.Климичева Анна Владимировна
12.2.7.Козленко Елизавета Павловна
12.2.8.Лукиных Дарья Андреевна
12.2.9.Обожанова Алена Александровна

12.2.10.Оленникова Арина Игоревна
12.2.11.Павлова Дарья Артемовна
12.2.12.Садовникова Вера Сергеевна
12.2.13.Фомченко Анна Андреевна
12.2.14.Цао Шухао

12.3.Фототехнологии
12.3.1.Акулова Анна Руслановна
12.3.2.Бай Юйтин
12.3.3.Герасимова Александра Васильевна
12.3.4.Гринина Алёна Алексеевна
12.3.5.Гудыма Дарья Юрьевна
12.3.6.Климичева Анна Владимировна
12.3.7.Козленко Елизавета Павловна
12.3.8.Лукиных Дарья Андреевна
12.3.9.Обожанова Алена Александровна

12.3.10.Оленникова Арина Игоревна
12.3.11.Павлова Дарья Артемовна
12.3.12.Садовникова Вера Сергеевна
12.3.13.Фомченко Анна Андреевна
12.3.14.Цао Шухао

12.4. Немецкий язык 
12.4.1.Обожанова Алена Александровна

12.5. Французский язык 
12.5.1.Акулова Анна Руслановна
12.5.2.Павлова Дарья Артемовна

13.Учебный план:18\5065\1 Дизайн среды

13.1. История и теория интерьера
13.1.1.Асанова Екатерина Денисовна
13.1.2.Багирова Сабина Матлабовна
13.1.3.Гао Синьни
13.1.4.Го Цзяхань

  13.1.5.Дань Шуай
13.1.6.Долженкова Мария Сергеевна
13.1.7.Лу Даци



11
13.1.8.Молчанова Дарья Антоновна
13.1.9.Морозова Мария Сергеевна

13.1.10.Олейник Анастасия Дмитриевна
13.1.11.Смелкова Влада Алексеевна
13.1.12.Сметанина Ксения Сергеевна
13.1.13.Чэнь Луин
13.1.14.Юмагалеева Алия Ринатовна
13.1.15.Ян Юань
13.1.16.Ян Ян

13.2.Урбанистика
13.2.1.Асанова Екатерина Денисовна
13.2.2.Багирова Сабина Матлабовна
13.2.3.Гао Синьни
13.2.4.Го Цзяхань
13.2.5.Долженкова Мария Сергеевна
13.2.6.Лу Даци
13.2.7.Молчанова Дарья Антоновна
13.2.8.Морозова Мария Сергеевна
13.2.9.Олейник Анастасия Дмитриевна

13.2.10.Смелкова Влада Алексеевна
13.2.11.Сметанина Ксения Сергеевна
13.2.12.Чэнь Луин
13.2.13.Юмагалеева Алия Ринатовна
13.2.14.Ян Юань
13.2.15.Ян Ян
13.2.16.Дань Шуай

13.3.Французский язык
13.2.1.Олейник Анастасия Дмитриевна

14.Учебный план:18\5078\1 Прикладная информатика в области искусств и 
гуманитарных наук
14.1.MIDI и программы секвенсоры

14.1.1.Графская Анастасия Дмитриевна
14.1.2.Печёнкина Вероника

14.2.Инженерная психология и эргономика
14.2.1.Калинин Павел Сергеевич
14.2.2.Козырева Мария Александровна
14.2.3.Колесникова Олеся
14.2.4.Мурашева Мария Дмитриевна
14.2.5.Панченко Дарья Дмитриевна
14.2.6.Печёнкина Вероника
14.2.7.Поварова Полина Игоревна
14.2.8.Поярков Даниил Рустемович
14.2.9.Рогова Елена Александровна



12
14.3.Использование систем управления контентом в реализации Интернет-проектов
14.3.1

14.3.1.Калинин Павел Сергеевич
14.3.2.
14.3.3.

Морошкин Семён Андреевич
Поярков Даниил Рустемович

14.3.4.Рогова Елена Александровна
14.4.Компьютерная анимация

14.4.1.Мартыновс Артурс
14.4.2.Печёнкина Вероника
14.4.3.Садовский Сергей

14.5.Межкультурные коммуникации
14.5.1.Морошкин Семён Андреевич
14.5.2.Панченко Дарья Дмитриевна
14.5.3.Печёнкина Вероника

14.6.Менеджмент и маркетинг в современном искусстве
14.6.1.Графская Анастасия Дмитриевна
14.6.2.Калинин Павел Сергеевич
14.6.3.Колесникова Олеся
14.6.4.Морошкин Семён Андреевич
14.6.5.Мурашева Мария Дмитриевна
14.6.6.Козырева Мария Александровна
14.6.7.Печёнкина Вероника
14.6.8.Поварова Полина Игоревна
14.6.9.Поярков Даниил Рустемович

14.6.10.Хандешина Анастасия Андреевна
14.7.Режиссура мультимедиа

14.7.1.Графская Анастасия Дмитриевна
14.7.2.Калинин Павел Сергеевич
14.7.3.Колесникова Олеся
14.7.4.Морошкин Семён Андреевич
14.7.5.Панченко Дарья Дмитриевна
14.7.6.Печёнкина Вероника
14.7.7.Поярков Даниил Рустемович
14.7.8.Садовский Сергей
14.7.9.Хандешина Анастасия Андреевна

14.8.Функциональное программирование
14.8.1.Графская Анастасия Дмитриевна
14.8.2.Калинин Павел Сергеевич
14.8.3.Мартыновс Артурс
14.8.4.Морошкин Семён Андреевич
14.8.5.Поярков Даниил Рустемович
14.8.6.Хандешина Анастасия Андреевна

14.9. Искусство ХХ века: стили, направления, стратегии
14.9.1.Калинин Павел Сергеевич



13
14.9.2.Мартыновс Артурс
14.9.3.Морошкин Семён Андреевич
14.9.4.Мурашева Мария Дмитриевна
14.9.5.Поварова Полина Игорнвна
14.9.6.Поярков Даниил Рустемович
14.9.7.Хандешина Анастасия Андреевна

15.Учебный план:18\5098\1 Вокальное искусство

15.1.Камерное пение
15.1.1.Грошева Дарья Александровна
15.1.2.Ивицкая Диана Алексеевна

16.Учебный план:18\5117\1 Художник кино и телевидения

16.1.Французский язык
16.1.1.Капранова Людмила Михайловна

17.Учебный план:18\5064\1 Графический дизайн

17.1.Немецкий язык
17

17.1.1.Водолазова Аделия Павловна
17.1.2.Григорьева Валерия Витальевна
17.1.3.Каблова Ангелина Павловна
17.1.4.Огнева Варвара Антоновна
17.1.5.Голуб Лилия Геннадьевна

17.2.Французский язык
17

17.2.1.Ломагина Александра Никитична
17.2.2.Марьева Анастасия Сергеевна
17.2.3.Москадынова Елизавета Евгеньевна
17.2.4.Демкина Надежда Игоревна
17.2.5.Кузнецова Диана Алексеевна
17.2.6.Леошко Даниил Игоревич

18.Учебный план:17\5061\1 Живопись

18.1.История форменного коcтюма в России
18.1.1.Бартновская Варвара Андреевна
18.1.2.Дубова Зоя Игоревна
18.1.3.Попова Екатерина Викторовна
18.1.4.Сахаватова Диляра Ильвировна
18.1.5.Суховеева Елизавета Максимовна

18.2.Немецкий язык
18.2.1.Бартновская Варвара Андреевна
18.2.2.Суховеева Елизавета Максимовна

18.3.Французский язык
18.3.1.Дубова Зоя Игоревна
18.3.2.Попова Екатерина Викторовна

18.4.Техника и технология монументальной живописи



14
18.4.1.Инь Фань
18.4.2.Ли Хунжу
18.4.3.Лу Тун
18.4.4.Лю Чжожуй
18.4.5.Оуян Ваньюй
18.4.6.Сунь Байжу
18.4.7.Хоу Ицинь
18.4.8.Цага Даниэл
18.4.9.Ци Суяо

18.4.10.Чу Лумяо
18.4.11.Чэнь Банли
18.4.12.Янь Юэ

19.Учебный план:17\5062\1 Реставрация

19.1.Компьютерная графика
19.1.1. Валькова Ирина Вячеславовна
19.1.2. Ельчанина Алена Юрьевна
19.1.3. Иванова Софья Дмитриевна
19.1.4. Исиляев Игорь Владимирович
19.1.5. Мукушева Наталия Адльбековна
19.1.6. Парадеева Виктория Михайловна
19.1.7. Салко Дарина Павловна
19.1.8. Сатункина Маргарита Юрьевна
19.1.9. Тарасова Таисия Андреевна
19.1.10.Шилова Дарья александровна

19.2. Немецкий язык
19.2.1.Иванова Софья Дмитриевна
19.2.2.Злотникова Виктория Михайловна
19.2.3.Салко Дарина Павловна
19.2.4.Мукушева Наталия Адльбековна
19.2.5.Шилова Дарья Александровна

19.3. Французский язык
19.3.1.Сатункина Маргарита Юрьевна
19.3.2.Тарасова Таисия Андреевна

20.Учебный план:17\5064\1 Графический дизайн

20.1.Основы менеджмента в дизайне
20.1.1.Акимова Софья Витальевна
20.1.2.Архипова Анастасия Анатольевна
20.1.3.Баранова Анастасия Андреевна
20.1.4.Бузулеева Анна Дмитриевна
20.1.5.Васильев Егор Леонидович
20.1.6.Гао Тунюй
20.1.7.Домашенко Арина Алексеевна
20.1.8.Ким Ксения Юрьевна



15
20.1.9.Кузнецова Ксения Владиславовна

20.1.10.Матыжева Екатерина Григорьевна
20.1.11.Насимова Софья Андреевна
20.1.12.Парилова Екатерина Ринатовна
20.1.13.Сиразетдинов Тимур Рустэмович
20.1.14.Соколова Анна Дмитриевна
20.1.15.Сун Юйэр
20.1.16.Хомутова Анна Сергеевна
20.1.17.Чернышева Анна Николаевна
20.1.18.Шестопалова Мария Романовна

20.2.Немецкий язык
20.2.1.Ким Ксения Юрьевна
20.2.2.Кузнецова Ксения Владиславовна
20.2.3.Матыжева Екатерина Григорьевна
20.2.4.Насимова Софья Андреевна
20.2.5.Соколова Анна Дмитриевна

20.3.Французский язык
20.3.1.Акимова Софья Витальевна
20.3.2.Архипова Анастасия Анатольевна
20.3.3.Баранова Анастасия Андреевна
20.3.4.Бузулеева Анна Дмитриевна
20.3.5.Васильев Егор Леонидович
20.3.6.Домашенко Арина Алексеевна
20.3.7.Сиразетдинов Тимур Рустэмович
20.3.8.Хомутова Анна Сергеевна
20.3.9.Чернышева Анна Николаевна

20.3.10.Шестопалова Мария Романовна
21.Учебный план:17\5065\1 Дизайн среды

21.1.Архитектурная акустика и саунд-дизайн
21.1.1.Ван Кэжань
21.1.2.Газаров Армен Сергеевич
21.1.3.Киселева Анна Валерьевна
21.1.4.Колесник Яна Игоревна
21.1.5.Котельникова Ника Глебовна
21.1.6.Лопаткина Ульяна Вячеславовна
21.1.7.Миклушонок Георгий Дмитриевич
21.1.8.Мингажева Юлия Руслановна
21.1.9.Мурина Анфиса Викторовна

21.1.10.Наумова Наталья Дмитриевна
21.1.11.Нистеренко-Крылова Арияя Дмитриевна
21.1.12.Саяпина Полина Дмитриевна
21.1.13.Склярова Юлия Игоревна
21.1.14.Цзан Фэнци



16
21.1.15.Чжан Цзятун
21.1.16.Чэн Юаньци

21.2.Основы реставрации объектов архитектурного наследия
21.2.1.Ван Кэжань
21.2.2.Газаров Армен Сергеевич
21.2.3.Киселева Анна Валерьевна
21.2.4.Колесник Яна Игоревна
21.2.5.Котельникова Ника Глебовна
21.2.6.Лопаткина Ульяна Вячеславовна
21.2.7.Миклушонок Георгий Дмитриевич
21.2.8.Мингажева Юлия Руслановна
21.2.9.Мурина Анфиса Викторовна

21.2.10.Наумова Наталья Дмитриевна
21.2.11.Нистеренко-Крылова Ария Дмитриевна
21.2.12.Саяпина Полина Дмитриевна
21.2.13.Склярова Юлия Игоревна
21.2.14.Цзан Фэнци
21.2.15.Чжан Цзятун
21.2.16.Чэн Юаньци

21.3..Правовые основы профессиональной деятельности
21.3.1.Ван Кэжань
21.3.2.Газаров Армен Сергеевич
21.3.3.Киселева Анна Валерьевна
21.3.4.Колесник Яна Игоревна
21.3.5.Котельникова Ника Глебовна
21.3.6.Лопаткина Ульяна Вячеславовна
21.3.7.Миклушонок Георгий Дмитриевич
21.3.8.Мингажева Юлия Руслановна
21.3.9.Мурина Анфиса Викторовна

21.3.10.Наумова Наталья Дмитриевна
21.3.11.Нистеренко-Крылова Ария Дмитриевна
21.3.12.Саяпина Полина Дмитриевна
21.3.13.Склярова Юлия Игоревна
21.3.14.Цзан Фэнци
21.3.15.Чжан Цзятун
21.3.16.Чэн Юаньци

21.4.История религий
21.4.1.Ван Кэжань
21.4.2.Газаров Армен Сергеевич
21.4.3.Киселева Анна Валерьевна
21.4.4.Колесник Яна Игоревна
21.4.5.Котельникова Ника Глебовна
21.4.6.Лопаткина Ульяна Вячеславовна



17
21.4.7.Миклушонок Георгий Дмитриевич
21.4.8.Мингажева Юлия Руслановна
21.4.9.Мурина Анфиса Викторовна

21.4.10.Наумова Наталья Дмитриевна
21.4.11.Нистеренко-Крылова Ария Дмитриевна
21.4.12.Саяпина Полина Дмитриевна
21.4.13.Склярова Юлия Игоревна
21.4.14.Цзан Фэнци
21.4.15.Чжан Цзятун
21.4.16.Чэн Юаньци

21.5. Немецкий язык
21.5.1.Склярова Юлия Игоревна

21.6.Французский язык
21.6.1.Киселева Анна Валерьевна
21.6.2.Котельникова Ника Глебовна
21.6.3.Миклушонок Георгий Дмитриевич
21.6.4.Нистеренко-Крылова Ария Дмитриевна

22.Учебный план: 17\5066\1 Декоративно-прикладное искусство

22.1.Эмальерное искусство
22.1.1.Александрова Елизавета Денисовна
22.1.2.Захваткина Дарья Михайловна
22.1.3.Кремнева Елена Александровна
22.1.4.Семахина Полина Александровна

22.2.Французский язык
22.2.1.Захваткина Дарья Михайловна

23.Учебный план:17\5067\1 Музыкально-инструментальное искусство

23.1.Методика обучения игре на органе
23.1.1.Босада Литвинская Глория Тамара Иосифовна
23.1.2.Чудинова Вера Сергеевна

23.2.Французский язык
23.2.1.Босада Литвинская Глория Тамара Иосифовна
23.2.2.Чудинова Вера Сергеевна

24.Учебный план:17\5078\1 Прикладная информатика в области искусств и 
гуманитарных наук
24.1.Авторское право

24.1.1.Баскаков Александр Сергеевич
24.1.2.Бурматова Кристина Андреевна
24.1.3.Зорина Дарья Вячеславовна
24.1.4.Лактионова Дарья Дмитриевна
24.1.5.Маркова Анастасия Александровна
24.1.6.Рахманова Анастасия Станиславовна
24.1.7.Усольцева Ирина Игоревна



18
24.1.8.Циневич Роман Константинович
24.1.9.Янковская Наталья Сергеевна

24.2.Веб-дизайн
24.2.1.Бурматова Кристина Андреевна
24.2.2.Вайкус Никита Михайлович
24.2.3.Зорина Дарья Вячеславовна
24.2.4.Маркова Анастасия Александровна
24.2.5.Рахманова Анастасия Станиславовна
24.2.6.Тимохов Виктор Викторович
24.2.7.Циневич Роман Константинович
24.2.8.Янковская Наталья Сергеевна

24.3.Высокополигональное моделирование
24.3.1.Баскаков Александр Сергеевич
24.3.2.Лактионова Дарья Дмитриевна
24.3.3.Усольцева Ирина Игоревна

24.4.Интеллектуальные ресурсы для лингвистических технологий
24.4.1.Вайкус Никита Михайлович
24.4.2.Тимохов Виктор Викторович

24.5.Культура цифровой фотографии
24.5.1.Бурматова Кристина Андреевна
24.5.2.Зорина Дарья Вячеславовна
24.5.3.Маркова Анастасия Александровна
24.5.4.Рахманова Анастасия Станиславовна
24.5.5.Тимохов Виктор Викторович
24.5.6.Циневич Роман Константинович
24.5.7.Янковская Наталья Сергеевна

24.6.Логика
24.6.1.Вайкус Никита Михайлович
24.6.2.Тимохов Виктор Викторович
24.6.3.Циневич Роман Константинович
24.6.4.Янковская Наталья Сергеевна

24.7.Моделирование персонажей
24.7.1.Баскаков Александр Сергеевич
24.7.2.Лактионова Дарья Дмитриевна
24.7.3.Усольцева Ирина Игоревна

24.8.Спецсеминар по проектированию: 3D моделирование и анимация
24.8.1.Лактионова Дарья Дмитриевна
24.8.2.Усольцева Ирина Игоревна

24.9.Спецсеминар по проектированию: Аудио дизайн
24.9.1.Баскаков Александр Сергеевич
24.9.2.Бурматова Кристина Андреевна
24.9.3.Рахманова Анастасия Станиславовна
24.9.4.Янковская Наталья Сергеевна



19
24.10.Спецсеминар по проектированию: Видео дизайн

24.10.1.Баскаков Александр Сергеевич
24.10.2.Бурматова Кристина Андреевна
24.10.3.Рахманова Анастасия Станиславовна
24.10.4.Янковская Наталья Сергеевна

24.11.Спецсеминар по проектированию: Информационные ресурсы
24.11.1.Вайкус Никита Михайлович
24.11.2.Зорина Дарья Вячеславовна
24.11.3.Маркова Анастасия Александровна
24.11.4.Тимохов Виктор Викторович
24.11.5.Циневич Роман Константинович

24.12.Технологии организации производства мультимедиа продуктов
24.12.2.Баскаков Александр Сергеевич
24.12.3.Бурматова Кристина Андреевна
24.12.3.Рахманова Анастасия Станиславовна
24.12.4.Янковская Наталья Сергеевна

25.Учебный план:17\5098\1 Вокальное искусство

25.1.Методика обучения вокалу
25.1.1.Васильева Виктория Олеговна
25.1.2.Виноградова Анна Дмитриевна
25.1.3.Левшина Валерия Сергеевна
25.1.4.Сёмин Евгений Юрьевич
25.1.5.Сидоров Николай Игоревич
25.1.6.Сунь Болэй
25.1.7.Тан Чжунцянь
25.1.8.Шилова Алина Александровна

25.2.Французский язык
25.2.1.Васильева Виктория Олеговна
25.2.2.Виноградова Анна Дмитриевна
25.2.3.Левшина Валерия Сергеевна
25.2.4.Сёмин Евгений Юрьевич
25.2.5.Сидоров Николай Игоревич
25.2.6.Сунь Болэй
25.2.7.Тан Чжунцянь
25.2.8.Шилова Алина Александровна

26.Учебный план:16\5061\1 Живопись

26.1.История архитектуры и градостроительства
26.1.1.Вагнер Арина
26.1.2.Вэй Паньпань
26.1.3.Кралина Светлана Максимовна
26.1.4.Ли Ан
26.1.5.Лу Цзайжань



20
26.1.6.Мо Пэн Юй
26.1.7.Пэн Тяньци
26.1.8.У Фанцзе
26.1.9.Цао Цин

26.1.10.Цзи Цзы
26.2.История древнерусского искусства

26.2.1.Вагнер Арина
26.2.2.Вэй Паньпань
26.2.3.Кралина Светлана Максимовна
26.2.4.Ли Ан
26.2.5.Лу Цзайжань
26.2.6.Мо Пэн Юй
26.2.7.Пэн Тяньци
26.2.8.У Фанцзе
26.2.9.Цао Цин

26.2.10.Цзи Цзы
26.3.История искусства ХХ века

26.3.1.Вагнер Арина
26.3.2.Вэй Паньпань
26.3.3.Кралина Светлана Максимовна
26.3.4.Ли Ан
26.3.5.Лу Цзайжань
26.3.6.Мо Пэн Юй
26.3.7.Пэн Тяньци
26.3.8.У Фанцзе
26.3.9.Цао Цин

26.3.10.Цзи Цзы
26.4.История религий

26.4.1.Беляева Ксения Александровна
26.4.2.Вагнер Арина
26.4.3.Вэй Паньпань
26.4.4.Кралина Светлана Максимовна
26.4.5.Ли Ан
26.4.6.Лу Цзайжань
26.4.7.Лукьянова Екатерина
26.4.8.Мо Пэн Юй
26.4.9.Пэн Тяньци

26.4.10.У Фанцзе
26.4.11.Ходякова Алиса Андреевна
26.4.12.Цао Цин
26.4.13.Цзи Цзы

26.5. Кинодекорационная технология и техника
26.5.1.Беляева Ксения Александровна



21
26.5.2.Лукьянова Екатерина
26.5.3.Ходякова Алиса Андреевна

26.6. История зарубежного театра
26.6.1.Беляева Ксения Александровна
26.6.2.Лукьянова Екатерина
26.6.3.Ходякова Алиса Андреевна

27.Учебный план:16\5085\1 Художник мультипликационного фильма

27.1.История религий
27.1.1.Игнатьева Виктория Владимировна
27.1.2.Плешак Анастасия Михайловна


